DOCUMENTO Escrito: Extracto Acta JGL 07/01/25	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS  Código para validación: 8J106-QITLK-TSR00	FIRMAS El documento ha sido firmado por : 1 Juan Carlos Sánchez González, Junta de Gobierno Local - Titular Accidental del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 14/01/2025 11:34	FIRMADO 14/01/2025 11:34



AYUNTAMIENTO DE San Sebastián de los Reyes

#### EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 7 DE ENERO DE 2025

#### Asistentes:

#### PRESIDE:

Excma. Sra. Da. Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa-Presidenta

#### **CONCEJAL-SECRETARIO**

D. Carlos Bolarín Díaz

#### **CONCEJALES/AS**

Ilmo. Sr. Marcos Zurita Cortés - 2º Teniente de Alcaldesa Ilma. Sra. Da. Nuria Castro Crespo – 3ª Teniente de Alcaldesa Da. María Antonia Ordóñez Lara D. Javier Mora Martínez Da. Tamara Barrientos Sierra

#### Excusa asistencia

Ilmo. Sr. D. Diego Domingo García Muñoz – 1er Teniente de Alcaldesa D. Cesar Javier García García

D. Javier Arranz Peiró, Interventor General

#### TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA **JUNTA DE GOBIERNO**

Da María Rosa Morales Martínez

Se abre la sesión a las nueve horas y se levanta a las nueve horas y treinta y nueve minutos.

#### **ACUERDOS:**

Nº 01/01/2025.- APROBACIÓN DE ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 20 DE DICIEMBRE DE 2024.

Remitido el borrador junto a la convocatoria, se aprueba por unanimidad.

Nº 02/02/2025.- APROBACIÓN DE ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 27 DE DICIEMBRE DE 2024.

Remitido el borrador junto a la convocatoria, se aprueba por unanimidad.

#### CONCEJALIA DE DESARROLLO URBANO, CONTRATACIÓN Y COMPRAS, MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD Y PATRIMONIO

Nº 03/03/2025.-CON 78/24 (LOTES 1 Y 2) PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE TRANSPORTE, MONTAJE, MANTENIMIENTO, CIERRE, APERTURA, DESMONTAJE, TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DEL VALLADO DEL ENCIERRO DE PROPIEDAD MUNICIPAL, ASÍ COMO EL ALQUILER, MONTAJE, MOVIMIENTO, DESMONTAJE, CONTROL DE ACCESOS Y LIMPIEZA DE GRADAS PARA EL PÚBLICO EN EL RECORRIDO DEL MISMO; Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS AUXILIARES DE ORGANIZACIÓN DE LOS ENCIERROS Y

2227938 8.JOB-OITLK-TSR0O 472C0EC245EB931BB135CD2A0588E93941ADF7B2) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código ilica de los documentos firmados en la dirección web: https://sede.ssreyes.es/verificador/?/idioma=1

Extracto Acta Junta de Gobierno Local

Pág. 1 de 2

OTROS DATOS  Código para validación: 8J1O6-QITLK-TSR0O Página 2 de 2	FIRMAS El documento ha sido firmado por : 1 Juan Carlos Sánchez González, Junta de Gobierno Local - Titular Accidental del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 14/01/2025 11:34	ESTADO <b>FIRMAC</b> 14/01/2025	-
Escrito: Extracto Acta JGL 07/01/25	IDENTIFICADORES		





## EXHIBICIONES PÚBLICAS DE RESES DURANTE EL CICLO FESTIVO DEL STMO. CRISTO DE LOS REMEDIOS"

Previa deliberación y constando la fiscalización favorable de la Intervención Municipal, la Junta de Gobierno Local, ACUERDA aprobar la Propuesta, adjudicando los Lotes 1 y 2 a la empresa NEW SAMPER S.L con CIF núm B-84290402 en los siguientes términos:

LOTE 1: Prestación de los trabajos de transporte, montaje, mantenimiento, cierre, apertura, desmontaje, transporte y almacenamiento del vallado del encierro de propiedad municipal, así como el alquiler, montaje, movimiento, desmontaje, control de accesos y limpieza de gradas para el público en el recorrido del mismo, en el precio de 230.607,06 € y un IVA repercutido de 48.427,48 €, que supone una baja de 1 %

LOTE 2: Prestación de servicios auxiliares de organización de los encierros y exhibiciones públicas de reses: en el precio de 48.236,25 € y un IVA repercutido de 10.129,61 €, que supone una baja de 1 %

## CONCEJALÍA DE COOPERACIÓN CIUDADANA, PARTICIPACIÓN Y ASOCIACIONES, JUVENTUD E INFANCIA

 $N^{\circ}$  04/04/2025.- Aprobación Bases del XXXVII Certamen "Paco Sánchez", mejores deportistas locales año 2024 (temporada 2023/24)

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la Propuesta y, consecuentemente, las Bases de la convocatoria anual CERTAMEN "PACO SANCHEZ" PARA LA ELECCIÓN DE LOS MEJORES DEPORTISTAS LOCALES DEL AÑO 2024 (temporada 2023/2024), 36ª Edición.

# CONCEJALIA DE SEGURIDAD Y EMERGENCIAS, TURISMO, FIESTAS Y TRADICIONES POPULARES, ZONAS VERDES, MOVILIDAD Y TRANSPORTES

## Nº 05/05/2025.-PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DE LA SEMANA DE SAN SEBASTIÁN MÁRTIR 2025

Previa deliberación y por unanimidad, por unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA aprobar la Propuesta en sus propios términos y, por tanto, la Programación de actividades de la Semana de San Sebastián Mártir 2025, así como el gasto correspondiente.

Autorizando, asimismo, las medidas excepcionales de ordenación del tráfico.

### **RUEGOS Y PREGUNTAS.**

No se formulan

Lo que notifico a Ud. para su conocimiento y efectos oportunos.

San Sebastián de los Reyes a fecha de firma



Visado Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno (Resolución de 19/11/2024 D.G.R.T)

Fdo. Juan Carlos Sánchez González